
Contacto

Teléfono +034 971213423
Fax +034 971727060
Correo Electrónico contratacion@mutuabalear.es

Dirección Postal

Gremi Forners, 2
(07009) Palma España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024-SES-037 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 08:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Mutua Balear, Mutua de Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de la Seguridad
Social Nº 183
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutuabalear.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N3CmR6VZsSMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento Multiservicio en los centros dependientes de Mutua Balear sitos en la
Península

Tiene por objeto la prestación de determinados servicios de mantenimiento y reparaciones en las instalacionesDescripción 
dependientes de Mutua Balear sitas en la Península (Madrid, Cádiz y Málaga)
Valor estimado del contrato 78.301,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.636,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.501 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
45259000 - Reparación y mantenimiento de instalaciones.
45442110 - Trabajos de pintura de edificios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.mutuabalear.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N3CmR6VZsSMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 971213423
Fax +034 971727060
Correo Electrónico contratacion@mutuabalear.es

Dirección Postal

Gremi Forners, 2
(07009) Palma España

Precio de la oferta más baja 8.993,08 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.993,08 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

MONCOBRA, S.A.
NIF A78990413
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CARDENAL MARCELO SPINOLA 10
(28016) MADRID España

Contacto

Teléfono +034 914569500
Correo Electrónico comercial.moncobra@grupocobra.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.858,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.858,28 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-SES-037
Fecha de Formalización 29/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024

Motivación

Motivación Según informe valoración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Mutua Balear
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.mutuabalear.es

Presentación de recursos

https://www.mutuabalear.es


Lugar

Mutua Balear

Dirección Postal

Gremi Forners, 2
(07009) Palma España

Apertura sobre ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura sobre criterios automáticos y oferta
económica

Contacto

Teléfono +034 971213423
Fax +034 971727060
Correo Electrónico contratacion@mutuabalear.es

Dirección Postal

Gremi Forners, 2
(07009) Palma España

Mutua Balear
Sitio Web https://www.mutuabalear.es

Proceso de Licitación

Debido al importe y los criterios de adjudicación el expediente se tramitará por procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/06/2024 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se realizará acto público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Formación de los oficiales propuestos para el mantenimiento correctivo y preventivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

https://www.mutuabalear.es


: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Precio despo¡lazamiento para trabajos de mantenimiento correctivo o realización de mejoras adicionales necesarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7.5Cantidad Máxima 

Precios por hora para trabajos de mantenimiento correctivo o realizacion de mejoras adicionales neesarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7.5Cantidad Máxima 

Tiempo de implantación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Utilización vehículos con distintivo ambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2%2FZ81reLY7iHC IsjvJ3rhQ%3D%3D

ID 0000013879988 |  2024-000827283 | Tue, 30 Jul 2024 08:04:08:514 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163488660732890152070514269380113129014 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2%2FZ81reLY7iHCIsjvJ3rhQ%3D%3D

